cumque aliis qne peruenire debent seu peruenibnt
ad comune ianue in iudicatu turritano siue regnoi

logodorii ex forma pacis et pactorum seu conuen

tionnm que fient seu fieri sperantur inter comune

ianue ex una parte et comune pisarum ex alia saluis

his de quibus supra dictum est ipsos debere restitui

in possessionem tam in portubus quam aliis. ita

ut ipsis iuribus dictum comune ianue uti possit

agere experiri petere defendere et omnia demum

facere que ipsi facere possent uel unquam melius

facere potuerunt constituentes dictis nominibus

dictos dominos potestatem capitaneos ancianos et

consiliarios nomine dicti comunis et per eos dictum

comune ianue in predictis procuratores et procu

ratorem ut in rem dicti comunis. et eciam dictis

nominibus remiserunt dictis potestati capitaneis an

cianis et consiliariis recipientibus nomine comunis

ianue omnia iura raciones et actiones utiles et di

rectas reales et personales et mixtas que et quas

habent ipsi uel aliquis eorum uel eis seu alicui eo

rum competunt uel competere possunt uel unquam

competierunt quocumque modo uel iure in predictis

uel aliquo predictorum. facientes dictis nominibus

de predictis omnibus eisdem dominis potestati ca

pitaneis. ancianis et consiliariis recipientibus nomine

dicti comunis finem et remissionem omnimodam et

pactum de non petendo. promittentes eciam dictis

nominibus eisdem potestati. capitaneis ancianis et

consiliariis recipientibus nomine dicti comunis quod

nullo tempore ipsi uel aliquis eorum uel aliquis

habens causam ab eis uel aliquo eorum mouebunt

controuersiam uel requisicionem facient uel impe

dimentum prestabunt contra comune ianue uel in

preiuditium dicti comunis in predictis uel aliquo

predictorum. saluo et expressim dicto quod si co

mune ianue alienaret uel transferret modo

predicta uel aliquod ex predictis in aliquam per

aliquo

sonam colegium uel uniuersitatem preterquam in

personam que esset ciuis ianue oriunda ex ciuitate

ianue uel districtu ipsa uel eius patet quod non

obstantibus supradictis uel aliquibus eorum in his

b

c

ciuem ianue et oriundum ipse uel eius pater ex

ianua uel districtu salua sint et esse intelligantur

in ipsum casum et euentum et ex tunc omniaiiura

predictis nobilibus de auria et cuilibet eorum et

sint in eo statu quo erant ante confectionem pre

sentis instrumentL et tali pacto modo et condicione

facta intelligantur predicta de dictis cessionibus

iurium. et saluo eciam quod dicte iurium cessiones

facte per dictos nobiles uttsupra locum habeant et

facte esse intelligantur postquam comune ianue

habere ceperlt uillam de sassaro. insuper dictus do

minus babilanus promisit dictis dominis potestati

capitaneis. ancianis et consiliariis recipientibus no

mine dicti comunis quod ipse faciet et curabit ita

et sic quod dicti guillielminus et branca. et dicti

bonifacius et rizardus promiserunt dictis dominis po

testati capitaneis ancianis et consiliariis recipientibus

dicto nomine quod facient et curabunt ita et sic quod

dictus babilanus eorum frater attendent et obserua

bunt omnia et singula supradicta et contra in aliquo

non facient. et ratificabunt eciam omnia et singula

supradicta expresse et sollenniter postquam comple

uerint etatem annorum decem et septem infra mensem

postquam super hoc fuerint requisitL que omnia et

singula supradicta dicte partes dictis nominibus pro

miserunt inuicem attendere complere et obseruare et

in nullo contrafacere uel uenire. et dictus dominus

babilanus facere et curare quod attendentur et ob

seruabuntur per dictos guillielminum et brancam.

et dicti bonifacius et rizardus facere et curare quod

attendentur et obseruabuntur per dictum babilanum

eorum fratrem. alioquin penam dupli de quanto et

quociens contrafieret uel non obseruaretur dicte

partes inter se inuicem stipulantes promiserunt

ratis semper nichilominus manentibus omnibus et

singulis supradictis et proinde et predictis omnibus

et singulis attendendis et obseruandis obligauerunt

dicte partes inter se inuicem pignori scilicet dicti

domini potestas. capitanei. anciani et consiliarii bona

omnia dicti comunis que per capitulum obligari non

prohibentur. et dicti domini babilanus. bonifacius

rizardus et babilanus frater eorum omnia bona sua

habita et habenda. renunciantes eciam iuri de prin

cipali primo conneniendo et omni iuri per quod

aliquid possent dicere uel opponere in contrarium

predictorum. et confitetur dictus babilanus iunior

se maiorem esse annis sexdecim et iurauit tactis

sacrosanctis scripturis predicta omnia et singula

attendere complere et obseruare et in nullo con- .

trafacere uel uenire. et fecit predicta consilio do

minorum oberti et iacobi aurie propinquornm

eius quos in hoc casu consiliatores et uicinos elegit

et appellauiL insuper dictus dominus enricus bru

xamantica cinis papie potestas ianue et dominus

gracius de cuchis cinis pergamensis consul ianue

de iusticia deuersus ciuitatem et quilibet eorum in

omnibus et singulis supradictis coram ipsis insi

nuatis et publicatis suam auctoritatem et decretum

causa cognita interposuernnt laudantes statuentes et
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decernentasiomhia ehsinguh supradicta obtinere a sionem quarum reduci debent dicti sorleonus et

deberelperpetuam finmitatem et non posse infringi

uel areuocari ialiqua racionp uel inte actum ianue

in ecclesia vsnncti jauiiegioii testes predicti consilier

tores et x preeitialis de zbaldigono- inde-xq qui dictauit
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ln nomine domini amen. domini enricus brun

mantica cinis papie potestas ianue. obertus spinula

et conradus aurie capitanei comunis et populi ia

nuensis nomine et uice comunis et populi ianuen

sis. de uoluntate consensu et beneplacito-wanciano

rum et consiliariorum eiusdem comunis ianue quo

rum nomina scripta sunt per ordinem in cartulario

consiliariorum anni presentis comunis ianue more

solito per cornu eticampanam conuocatorum et

congregatorumzin ecclesia beati laurenciii nec non

et ipsi anciani et consiliarii in preseiicia consensu

et decreto etiauctoritate dictorum dominorum po

testatis et capitaneorum nomine et uice dicti co

munis et-i populi ianue ex una lparte. et nobiles

uiri sorleonus et marinus aurie filii quondam ba

rixoni nominibus suis propriis ex altera conuene

runt et- pepigerunt et pacta et conuentiones inter

se- se. dietis nominibus fecerunt interuenientibus

eciam sollennibus stipulacionibus ac eciam pactis

ipsis et conuentionibus sollennilstipulacione uallatis

ut infra. in primis namque dicti potestas capitanei

anciani et consiliarii conuenerunt et promiserunt

predictis sorleono et marino quod dictum comune

ianue uel aliquis pro ipso comuni ianue non reci

piet uel admittet decetero contra uoluntatem dicto

rum sorleoiii et miarini uel heredum seu siiccesso

rum suorum ad habitandum ini terris comunis ianue

quas comune ianue haberet uel iii futurum habebit

in sardinea uidelicet in toto indicata turritano siue

logodorio aliquem hominem liberum uel seruum

cuiuscumque sexus status uel condicionis existat

de terris et possessionibusinfrascriptis in posses

marinus quando comune ianue possessiontami ipsa

rnmrecuperauerit seu habuerit uel aliapersona

pros ipse .comuni. si ipsas terras et possessiones

quondam barixonus auris pater eorum possidebat

ahteltempusdreugue et tempore ipsius treugue quo

olini faicta affuit inter ipsum et liomines.sassari. de

qna-treuga bstiiusttummtum factum manu frede

rici dellandis notariizamio ab incarnatione domini

iirccLxxivnL indicione vn die quintadecima kalenda

rum decembris que terre et possessiones sunt iste.

primo castrum montisdragoni eum tercia parte cu

ratarie de mii-ra et cum uilla de cherehL item

tertia pars unius iardini in uille de geriti in ro

magniu item uille quaevuocantur ardo. sane tabermu

. lenta lequilm et genam que sunt in. curatnria

de fulmenairgi cum iuiibus predictorum- oinnium.

item uiuea que est in territoriosassari quam/di

citur dictum quondam ibarixonuin cinisse a symone

de onmis item-deinsula asinaria in tantum et ea

tenusl quantum contingere debere uidebiturpre

dictos sorleoniim et.marinum. saluo tamen quod

per predicta non intelligatur nec posset intelligi

nec deberet quod ipsi ius aliquod haberent uel

habere deberent inportu turritano uel iurisdicione

seu iuribus ipsius uel eciam in ipso loco qui ap

pellatur turre nec in flumine seu ripis fluminis

siue eaque fulmenargL nec eciam deuersus turre i

siue portum turritanum- citra uersus dictum pur

tum per miliare unum propeportum turris in omni

parte excepto deuersus dictum flumen ita quod

ultraflumen- dictum .miliare comune uersus nurram

habere-non debeat. quod miliare debeat computari

etintelligi in mille astis mensurandis ad astam de

palmis quindecim adpalmumcanne ian-ue taliter

eciam quod predicti sorleonus et marinus nulla

tenus facere possint aliquam fortiliciam uel aliquod

ediflicium in ripis dicti fluminis uel aliqua ipsarum

nec zprope ipsum flumen aliquam fortiliciam seu

castrum per unum miliare nec eciam intelligantur

nec posset intelligi nec deberet quod ipsi ius ali

quod haberent uel habere deberent in portu asi

narie uel in aliquibus aliis portubus sed debeant

ipsa omnia et litora maris pertinere et pertinent

ad comune ianue non obstantibus supradictis saluo

eciam quod in predictis terris et possessionibus

in quarum possessionem restitui debent dicti sor

leonus et marinus non fiut nec fieri debeat per

ipsam restitucionem- preiudicium aliquod alicui ec

clesie uel alicui singulari persone ciui uel distri

ctuali ianue uel filio ianuensis. item si aliquis ex

dictis hominibus dictarum terrarum seu possessio

.num in possessionem quarum restitui debent pre

dicti sorleonus et marinus inueniretur habitare in

dictis terris comunis ianue uel aliqua earum tenea

tur comune ianue ad requisitionem ipsorum de

auria et cuiuslibet eorum ipsum licenciare et ex

pellere de dictis terris comunis ianue. et hoc in

telligatur de illis hominibus-qui uenissent ad habi

tandum in dictis terris comunis ianue a nec octua

m
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nice predicti sorleonus et marinus iconuenerunt et

promiserunt predictis dominis potestaticapitaneis

ancianis et consiliariis recipientibus nomine et nice

comunis et populi ianue quod ipsi aut heredes uel

successores eorum et cuiuslibet georum aut aliquis

ea predictis non recipient uel admittent decetero

ad habitaudumi in terris et possessionibus predictis

ians quarum possessionem restitui debent uel in ali

qua earum uel in aliqua alia terra qnamzin futu

rum haberent tipsi uel aliquis eorum uel heredes

et successores ipsorum uel alicuius eorum in sar

dinea uidelicet in toto iudicatuiturritano sine de

logodorioi aliquem hominem liberum uel sernum

cuiuscumque sexus status- nel condicionis existat

dicti comunis ianue uel de terris aliquibus ipsius

comunis iaiine quas haberet uel in futurum habebit

ingsardinea dictum comune ianue siue aliqua alia

persona z pro ipso comuni ianue absque-uoluntate

ipsius comunis ianue. et si aliqui-s ex dictis fli-omi

nibus iiamtdicti comunis ianue inneniretur habitare

in dictis terrisfs et possessionibus in quarum-spos

sessionem restitui debentlipsi de ani-ia uel aliqua

earum teneantur- ipsi sorleonus et marinus fet quis

libet eorum et heredes eorum ictu cuiuslibet eorum

ad requisitionemi comunis ianue nel illius sine il

lornm. qui esset sine essent in- sardinea inpredi

ctis terris nel aliqua earumf pro dicto comuni ia

nue ipsum licentiare et r expellere de tlictislterris

et possessionibus in quarum possessionem restitui

debent ipsi de auria et de qualibet earum. et hoc

intelligatur de illis hominibus tantum qui uenissent

ad habitandum in ipsis terris proxime dictis a nec

octuagesimo secundo citra uel decetero uenirent.

item promiserunt et conuencrunt dicti sorleonus

et marinus predictis dominis potestati. capitaneis.

ancianis et consiliariis recipientibus nomine et nice

dicti comunis-ianue. quod ipsi sorleonus et marinus t

nel aliquis eorum uel heredes aut successores eo

rum et cuiuslibet ipsorum per-se uel per alium

non ement nel titulo nel modo aliquo acquirent

aliquam scu aliquas terras uillas uel castra seu iu

risdicionem aliquam hominum in sardinea de terris

predictis uillis aut castris- que et quas comune ianue

haberet uel in futurum habebit in sardinea. sine

uoluntate et consensu dicti comunis ianue. que no

luntas comunis ianue intelligatur tunc demum. si

duc partes consiliariorum consilii maioris ianue

hoc consenserint declaranda uoluntates eorum ad

- lapillos albos.et nigros- et non aliter. item conces

serunt et conuenerunt dicti sorleonus et marinus

predictis dominis potestati. capitaneis ancianis et

consiliariis recipientibus nomine dicti comunis ia

nue et nomine singularium personarum ciuitatis

ianue et districtus et omnium qui pro ianuensibns

haberentur seu eciam appellarentur et omnium ho

minum et singulorum comunis ianue. quod uniuersi

et singuli dicti homines possint in omnibus terris

et portubus predictorum sorleoni et mar-ini et cuius

libet eorum quos haberent uel in futurum habe

in sardinea-intil alpplicaretet- manavit temur-quolibet

ligno uel sine-ligno sani et naufrwghi Stfe-teit-itelel

redire et negociarilvet met-curret tjtiudflilsetieometti

cium exercere tsine i reliquo deueto t ixrali irtvfiedltneutd

et sine aliqua idan-ita impositiouelnelireitaotlouei

quod predicti ianuensesi etpdistricoaiilesaetfliomlnes

et qui pro ianuensibus appellarentur et res maximi seu

quas rsecum tliaberent nel acquirerenttaliquoimodo

ab-omuiet qualibetdacita impositionevet eriget-tione

pedagio et toloneo et alio quocumqueigratuamine

quocumque nomine censeatun- tam in didtlsriierds

quam portubus quas seu quos haberent uel in lfu

turum habuerint predicti sorleonus et marinus uel

aliquis eorum uel successores eorum et cuiuslibet

ipsorum in sardinea sint penitus liberi et immunes.

promittentes dicti sorleonus et marinus per se et

heredes et successoresi ipsorum et cuinslibetteomm

predictis potestati. capitaneis ancianis et consilia

riis q-ecipientibuslut-supra quod non imponent uel

imponi colligi seu exigi- pacieritur a predictis ia

nuensibus et hominibus et qui pro ianuensibus ha

berentur sen appellarentur mel aliquo eorum

aliquam dacitam iexactionem uel impositionein pe

dagium uel grauamen aliquod quocumque nomine

censeatur. uel super predictos uel aliquem seu ali

qnos ipsorum uel super contrahentem uel contrahen

tes cum eis uel aliquo ipsorum nel super res ali

cuius eorum nel cum eis uel aliquo eorum con

trahentium pro ipsis rebus uel occasione ipsarum

super quibus contraheretur sen conti-abi intende

retuin item ex pacto adhibito in predictis concesse

runt predictis dominis potestati capitaneis ancianis

et cousiliariis recipientibus nomine comunis et ho

minum ianue quod in omnibus terris quas predicti

haberent uel in futurum habebunt ipsi neltaliqui-s

eorum possit comune ianue habere consulem ruel

consules seu rectorem sine presidem nel magistra